
extrato de contratos e aditivos

LICITAÇÕES

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc

Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

 

Secretaria Municipal de Administração

 

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 82/2022

 

Processo Administrativo nº 293/2022, Dispensa de Licitação por Justificativa nº 200/2022.

 

OBJETO: Contrato tem por objetivo a cooperação técnica e financeira dos partícipes para o desenvolvimento do projeto Conexão Turismo Sul – Experimente a Costa Gaúcha.

 

CONTRATO Nº.82/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SEBRAE - RS.

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/08/2022 a 31/12/2022

 

VALOR: R$ 10.000,00

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 82/2022: 03/08/2022

 

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 

 Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022 Edição nº 315 / Ticket nº 315

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

 

Secretaria Municipal de Administração

 

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 66/2021

 

Processo Administrativo nº 251/2021, Inexigibilidade nº011/2021.

 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 02 de Agosto de 2022 a 01 de Agosto de 
2023, conforme solicitação através do Memorando nº 11.075/2022 – SMAP.

 

CONTRATO Nº.66/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROMAC TÉCNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/08/2022 a 01/08/2023

 

VALOR: R$ 75.087,50

 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº66/2021: 01/08/2022

 

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

 

Secretaria Municipal de Administração

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022 Edição nº 315 / Ticket nº 315

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 2



Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2018

 

Processo Administrativo nº 208/2018, Tomada de Preços nº021/2018.

 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo passando a vigorar de 03 de outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente através do Memorando 9.731/2022-SMMA.

 

CONTRATO Nº.077/2018 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SYSNOVA INFORMÁTICA LTDA.

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/10/2022 a 31/12/2022

 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO Nº077/2018: 29/07/2022

 

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

 

Secretaria Municipal de Administração

 

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020

 

Processo Administrativo nº 033/2020, Inexigibilidade nº005/2020.

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022 Edição nº 315 / Ticket nº 315

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 3



OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual que passa a vigorar de 21 de Janeiro de 2022 a 20 de Janeiro de 2023, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo – SMOU, através do Memorando nº182/2022.

 

CONTRATO Nº.8/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SHARON DAHIANA ALMEIDA ALMEIDA (BECKER TRANSPORTES).

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/01/2022 a 20/01/2023

 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº8/2020: 28/07/2022

 

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

 

Secretaria Municipal de Administração

 

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 81/2022

 

Processo Administrativo nº 289/2022, Dispensa de Licitação por Justificativa nº197/2022.

 

OBJETO: interação institucional e cooperativa entre a CONVENENTE e a CONVENIADA, para execução de oficina Maker de Impressão 3D no Casarão do Saber e da 
Inovação, conforme Plano de Trabalho anexo.

 

CONTRATO Nº.81/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/08/2022 A 01/08/2024

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022 Edição nº 315 / Ticket nº 315

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 4



 

VALOR: R$ 73.445,72

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº81/2022: 02/08/2022

 

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 80/2022

Processo Administrativo nº 285/2022, Dispensa de Licitação por Justificativa nº194/2022.

OBJETO: Contratação de leiloeiro rural para atender a demanda de animais de grande porte que estão sob guarda da empresa contratada para este fim, visto que apresenta 
uma grande quantidade de animais e também para que possamos cumprir o contrato por parte da Prefeitura Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Transporte e Trânsito, feita através do memorando nº9379/2022 (P.A. Nº285/2022 - D.L. Nº194/2022).

CONTRATO Nº.80/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e DIONIR BIANCHI

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº80/2021: 01/08/2022

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022 Edição nº 315 / Ticket nº 315

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 5


